- 84 372, 204 Sed quando sacerdos, qui dicebat missam, erat prope communicare, audivit a Deo sibi dici ita: Multi sunt qui me rumpunt et etiam trahunt mihi sanguinem de dorso. Et videbat et *intelligebat* quod praedictum verbum dicebat sibi illa hostia quam tunc sacerdos fregerat. [...] Cum anima mea esset tunc in multa laetitia, et esset intus in Trinitate, intus in illo casseto in quo reponitur Corpus Christi, et *intelligeret* quod esset in omni loco et impleret omnia, et anima admirans quare tantum delectaretur in illo casseto delectabatur enim valde in illo casseto, immensa iucunditate dixit anima: Quare ego tantum delector in isto casseto? Et cum tu, Domine, sis ubique, quare ego non ubique tantum delector? [...] Item dixit quod facta sibi fuerat gratia sive consolatio divina in illa communicatione, in qua *intelligebat* et sentiebat certissime quod communicatio mundabat, santificabat, confortabat et conservabat animam. Et ista quattuor senserat et *intellexerat* in anima sua in illa communicatione plus solito.
- 85 376, 261 Et dixit: Recommenda sibi mansum, id est possessionem quam dimisi et *intelligebam* de paupertate quam reliquit servandam et recommenda etiam illos qui sequuntur me, qui amabunt illud quod amavi ego. Et *intelligendo* quod erat beatus Franciscus, augmentata fuit mihi praedicta laetitia. [...] Et in praedicto die habui tam nobilem elevationem et tam claram *intelligentiam* quomodo Christus venit in Sacramento altaris, quod nunquam nec prius nec postea fuit mihi tam clare demonstratum. [...] Et aliter *intelligebam* eum, et aliter intelligebam societatem illam, et delectabar in eo et in societate.
- 86 378, 278 Et ego non *intelligebam* quid esset dicere "throne". Et erat illa societas una sclera vel una acies tantae multitudinis, quod, nisi esset quod ego *intelligo* quod Deus facit omnia cum mensura, crederem quod illa societas esset numerus sine mensura, id est innumerabilis.
- 87 380, 299 Et video et *intelligo* quod illas operationes divinas et illud profundissimum abyssum nullus angelus et nulla creatura est ita larga et capax quod posset illud comprehendere.
- 88 382, 324 Et sum extracta de illo modo videndi Deum in tenebra illa quae tantum consuevit me delectare. Et sum extracta de omni illo statu priori cum tanta unctione et dormitione quod nullo modo percipere potui, nisi quod modo recordor quod non habeo illa, quia in cruce in qua tantum delectabar quod erat

mea repausatio et meus lectus nihil invenio, in paupertate Filii Dei nihil invenio, et in omnibus quae nominari possunt nihil invenio. Et in illis omnino ineffabilibus operationibus praedictis quae fiunt in anima, Deus praesentat se prius in anima faciens operationes divinas ineffabiles. Et postea sequenter se manifestat animae, aperendo se animae et donando ei maiora adhuc dona cum maiori adhuc claritate et certitudine ineffabili. Et praesentat se prius animae duobus modis. Uno modo praesentatur intime in anima mea. Et tunc *intelligo* eum praesentem; Et tunc intelligo eum praesentem, et *intelligo* quomodo est praesens in omni creatura vel in omni re habente esse, in daemone, in bono angelo, in inferno, in paradiso, in adulterio, in homicidio et in bono opere, et in omni re existente vel habente aliquo modo esse tam in pulchra re quam in turpi. Et dixit: Nec minus *intelligo* eum praesentem in uno daemone quam in uno angelo bono; unde, dum sum in ista veritate, non minus delector de Deo videndo vel *intelligendo* unum daemonem vel unum adulterium quam videndo vel *intelligendo* unum bonum angelum vel unum bonum opus, et isto modo praesentatur multum continue in anima mea. Et praedictum praesentare est illuminare cum magna veritate et cum divina gratia, ita quod quando anima istud videt non potest offendere in aliquo, et apportat in anima multa dona divina. Et anima tunc *intelligens* eum praesentem valde humiliatur, et recipit confusionem de peccatis suis.

- 89 386, 373 Et dicebat praedicta fidelis Christi cum maxima certitudine et dabat *intelligere* quod Deus omnino non potest per aliquid commendari. Et dixit: Scriptura divina est tantum altissima, quod non est aliquis homo ita sapiens in mundo, etiam si habeat scientiam et spiritum, quod possit eam *intelligere* ita plene quod non superetur intellectus eius ab ea; et tamen aliquid balbutit. Sed de illis ineffabilibus operationibus divinis illius manifestare Dei quae fiunt in anima, nihil omnino loqui vel balbutire potest. Et quia anima mea saepe levatur in divina secreta et videt secreta Dei, *intelligo* illud quo facta est Scriptura divina; illud quo facta est difficilis et facilis; illud quo videtur dicere et contradicere; illud quo nullam utilitatem habent aliqui de ea; illud quo non observantes damnantur et adimpletur in eis; illud quo alii observantes salvantur in ea; et sto desuper;

- 90 388, 405 Et in illo manifestare Dei, quamvis ego blasphemem dicendo et male dicendo illud quia non possum illud loqui, dico tamen quod in illo manifestare Dei est tota veritas; et in illo manifestare Dei *intelligo* et habeo totam veritatem quae est in caelo et in inferno et in toto mundo et in omni loco et in omni re, et totum delectamentum quod est in caelo et in omni creatura, cum tanta veritate et certitudine, quod nullo modo possem credere aliud toti mundo. Sed si totus mundus diceret aliud, ego facerem inde truffas.
- 91 390, 410 Et video illum qui est esse et quomodo est esse omnium creatorum. Et video quomodo me fecit capacem ad *intelligendum* praedicta modo melius quam fueram hactenus, quando videbam eum in illa tenebra quae me tantum consuevit delectare. Et video me solam cum Deo, totam mundam, totam sanctificatam, totam veram, totam recta, totam certificatam et totam caelestem in eo. Et quando sum in isto, non recordor alterius rei.
- 92 390, 420 Et una operationum animae est, quod *intelligo* cum magna capacitate et cum magno delectamento quomodo Deus venit in Sacramento altaris cum illa societate. Et quando remaneo ab illo maximo in quo non recordor rei alicuius alterius, revenio quod simul video me in illis bonis quae dixi, et video me in me totam peccatum et oboedientem peccato, obliquam et immundam, totam falsam et erroneam, sed remaneo quieta.
- 93 394, 450 Et vidit anima semetipsam tantae nobilitatis et altitudinis, quod nunquam de cetero potueram cogitare vel etiam *intelligere* quod anima mea vel etiam animae quae sunt in paradiso possent esse vel essent tantae nobilitatis. [...] Et tunc anima statim praesentavit se Deo cum maxima securitate ita quod nullum portavit secum timorem; sed statim praesentavit se Deo cum maiori delectamento quam unquam fuerim experta, et cum nova et excellentissima laetitia, et cum tanto novo miraculo quod nunquam tantum novum miraculum et plus clarum miraculum *intelligere* potui in anima mea, pro eo quod talis obviatio tunc facta est mihi. Et istam obviationem habui tunc cum Deo, quod simul *intellexi* et habui praedictum inenarrabile manifestare Dei ad animam et novam manifestationem animae meae et praesentationem ad ipsum Deum.
- 94 396, 470 Unde et clamavit anima et dixit: Domine, quid est quod de cetero possit me a te separare? Et *intellexi* dicere quod non

est aliquid, scilicet quod me possit separare a Deo. [...] Item dixit mihi fratri praedicta fidelis Christi post omnia suprascripta quod audivit sibi dici a Deo mirabiliore locutione quam possit ipsa referre, quomodo praedictum inenarrabile bonum est illud bonum quod sancti habent in vita aeterna; et quod illud bonum quod sancti habent in vita aeterna, non est aliud bonum a praedicto, sed est ibi alia experientia; et quod in vita aeterna est tantum alia experientia et tantum diversa ab illo quod praedictum est, quod minor sanctus, qui minus habet in vita aeterna, habet plus quam possit dari alicui animae existenti in hac vita ante mortem corporis. Et dixit quod anima sua illud *intelligebat*. Deo gratias semper.;

- 95 398, 490 Ubi sum ego, sunt fideles mei mecum. Et ego ipsa videbam ita esse, et clarissime inveniebam me ubicumque ipse erat. Sed illud quod est esse in Deo intus, non est illud quod est esse foris; et ipse est solus qui est ubique comprehendens omnia. Et mihi fratri scriptori dixit ipsa ita: Ego non *intelligo* de omni fidele. Sed dabat intelligere quod dicebat tantummodo de fidelibus sanctis; Sed dabat *intelligere* quod dicebat tantummodo de fidelibus sanctis.

### *Nolo*

- 96 154, 285 Rogabat Deum et lamentabatur hoc modo dicens: Domine, istud quod facio non facio nisi ut inveniam te. Inveniam te postquam perfecero hoc? Et multa alia dicebat in oratione illa. Et responsio facta est ei ita: Quid vis? Et ipsa respondit: *Nolo* aurum nec argentum, et si dares mihi totum mundum, *nolo* aliud nisi te. Et tunc respondit ita: Studeas te, quia statim, quando hoc quod facis factum fuerit, tota Trinitas veniet in te.
- 97 182, 70 Et ego dixi et clamavit anima mea: *Nolo* petere quia non sum digna. Et reducebantur mihi in memoriam omnia peccata mea.
- 98 182, 84 Et *noluissem* pervenire et quod finiretur via illa omni tempore mundi.
- 99 218, 210 Et dicebat mihi fratri scriptori: Hodie et heri multa *nolui* recipere.
- 100 240, 104 Quando transibam iuxta crucem pictam vel passionem, videbatur mihi quod nihil erat pictum comparatione maximae passionis quae facta est ei secundum veritatem, et quae fuerat mihi ostensa et impressa cordi; ita quod istud quod pingitur

- nolebam* respicere, quia videbatur mihi omnino parum quasi nihil.
- 101 246, 176 Et dixit mihi fratri ipsa fidelis Christi, quod hoc reputaverat dubium quod ita posset accidere in maledictionem, et tantum dubium quod multum doluerat audire. Unde et dixit sociae quod *nolebat* mihi istud dicere, quia timebat ne posset esse deceptio.
- 102 256, 12 *Nolo* hanc gratiam, quia timeo ne mihi noceat et ne possim inde habere vanam gloriam.
- 103 262, 74 Et tunc coepi dicere quod *nolebam* communicare, quia videbatur mihi quod omnino eram indigna, et tunc omnino indigna eram.
- 104 266, 118 Et etiam non poteram laudare Deum, nec stare in oratione. Sed tantum videbatur mihi quod remanserat mihi de Deo, scilicet quod non tantum tribulabar quantum debebam tribulari, et, similiter, quod *noluissem* discedere a Deo peccando, nec pro bonis omnibus, nec pro malis omnibus et omnibus martyriis de mundo, et consentire alicui malo.
- 105 280, 291 Et videbatur mihi quod ego cogerer et quod ego cogebam et immittebar ad interrogandum et ad cogitandum de istis praedictis; quia cum essem tunc in oratione volebam esse in oratione et *nolebam* desistere ab illa oratione, sed immittebar a Deo in illud, sicut videtur mihi.
- 106 294, 80 Ista est magna laus divinae bonitatis, et plus poena humanitatis, sed si ego dicere possem, cogito quod crederetur error. Qui non intelligit credat, quia ego *nolo* plus dicere.
- 107 302, 162 Et tunc *nollem* audire omnino aliquid de passione; et tunc *nollem* quod nominaretur mihi Deus.
- 108 314, 300 Et si tacet ea, tacet pro zelo ne displiceat Amori, et quia credit certissime quod illa altissima non intelligerentur quia quando aliquid illorum loquitur, videt et probat quod non intelligitur et quia *non vult* dicere Ego ita altissima sentio, pro zelo ne displiceat Amori.
- 109 348, 149 Et videndo me damnatam, non curo aliquo modo de damnatione mea, tantum plus curo et plus doleo de eo, scilicet quod offendi Creatorem meum, quem *nollem* tunc offendere et *nollem* offendisse pro omnibus malis vel bonis quae possunt nominari.
- 110 364, 120 Sed ego quasi cantabam et dicebam Filio sanctae Mariae ita dicens: Illud quod sentio non possum dicere, ab illo quod

video *nollem* de cetero discedere ; ideo meum vivere est mori,et ergo trahe me ad te.

111 394, 465 Et fuerunt mihi dicta verba altissima, quae *nolo* quod scribantur.

### **Volo**

112 138, 79 Et fuit mihi instructa et illuminata et demonstrata via crucis isto modo, scilicet quia inspiratum est mihi quod si *volebam* ire ad crucem expoliarem me ut essem magis levis, et nuda irem ad crucem, scilicet quod parcerem omnibus qui me offendissent et expoliarem me de omnibus terrenis et de omnibus hominibus et feminis et de omnibus amicis et parentibus et de omnibus aliis et de possessione mea et de meipsa, et cor meum darem Christo qui mihi praedicta beneficia fecerat, et irem per viam spinosam scilicet tribulationis.

113 148, 217 Et coepit mihi dari dulcedo intus in anima de Deo continue, vigilantis et dormienti, sed, quia adhuc non sentiebam certitudinem, adhuc erat admixta amaritudo et *volebam* aliud habere de Deo.

114 180, 56 Et ego incoepi et conata fui *velle* habere vanam gloriam, ut probarem si erat verum illud quod dixerat et si erat Spiritus Sanctus.

115 184, 115 Et ego clamabam *volens* mori, et dolor magnus erat mihi quia non moriebar et remanebam; et tunc omnes compagine meae disiungebantur.

116 192, 204 *Vellem* quod Deus daret mihi sentimentum, quia ibi non possum decipi.

117 200, 10 Post annum illum, in quo illae locutiones divinae factae fuerunt mihi eunti Assisium, dum eram in oratione et *volebam* dicere Pater noster, subito venit vox in anima et dixit mihi: Tu es plena Deo.

118 208, 88 Et *volebam* ego tunc et desiderabam quod totus mundus diceret mihi verecundiam [...] quia ita *voluissem* ego rogare Deum pro illis qui fecissent haec mihi, et cum magno amore dilexissem eos. [...] Et hoc signum dimisit mihi, quod sentio continue, quod haec est recta via salutis, scilicet diligere et *velle* sustinere pro amore suo. Et ego scriptor dixi sibi: *Velles* tu quod diceretur tibi modo verecundia? Et illa respondit ita dicens: *Vellem* parum, immo habui inde aliquando vanam gloriam, quando dictum est mihi aliquando.

- 119 222, 273 Item dixit mihi scribenti: Cum orarem ante comestionem et rogarem Dominam quod ipsa acquireret mihi gratiam a Filio suo, ut ipse per merita suae sanctissimae passionis auferret mihi omne peccatum, et quod ipse faceret mihi absolutionem et daret mihi suam benedictionem et hoc faceret mihi et sociae meae, et quod ipse qui benedixit mensam quando stetit ad benedicendum mensam apostolorum et comedit cum ipsis, ipse benediceret istud comedere et bibere quod nos *volebamus* facere, subito responsio facta fuit mihi ita dicens: Filia mea, dulcis mihi, istud quod petisti est tibi factum; omne peccatum est tibi ablatum et absolutio vobis est facta et benedictionem meam habeatis.
- 120 228, 325 Sed et ego non dubito quando talis ignis est in anima, quia anima cognoscit ita veraciter esse Deum et ab alio fieri non posse. Et omnia membra sentiunt disiunctionem, et ego ita *volo* esse; et omnia membra sentiunt maximam delectationem, et ego *vellem* semper in illo esse.
- 121 240, 109 Item cum ego frater scriptor inquirerem, illa fidelis Christi, *volens* mihi affirmare quod verum erat illud quod filii Dei sentiunt dulcedinem divinam admixtam in persecutionibus et tribulationibus quas patiuntur, sicut dictum est in praedicatione a Deo sibi facta mirabiliter superius modo scripta, coepit referre unum exemplum de se, dicens, quia quando fuit tribulata a fratribus et a continentibus, non posset manifestare dulcedinem quam tunc sensit et lacrimas laetitiae ungentes eam, quas tunc sensit.
- 122 252, 249 et rogavit ipse quod ego deberem respondere sibi. Et ego non audebam rogare de illis Deum neque poteram rogare, quia, quamvis libenter *vellem* tunc illa scire, tamen videbatur mihi superbiam esse et stultitiam rogare Deum pro illis talibus quae ille volebat scire.
- 123 258, 36 Et quando steteram in oratione et *volebam* ire ad comedendum, petebam ei licentiam. Et ipse dabat mihi dicens: Vade, comede cum benedictione Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti.
- 124 268, 148 Et post istud praedictum parlamentum, in ipso die cum *vellem* lavare lactucas, admiscuit se ibi quaedam locutio deceptiva dicens: Quomodo es digna quod tu laves lactucas?
- 125 272, 184 Et post hoc, die Iovis adveniente, ego veni in ecclesiam et quidam frater dixit unum verbum quo fui excitata *velle* confiteri et communicare.

- 126 280, 280 Et ipsa fidelis Christi respondit mihi ita dicens: Quadam vice ego dum eram in oratione quaesivi a Deo, non dubitans in aliquo, sed *volens* plus scire de eo. [...] Et comprehendebat anima sine aliquo dubio istud quod dicebam, videlicet quod sine praedictis potuisset Deus facere nos virtutis et salvationis participes, sine omnibus praedictis. Et videbatur mihi quod ego cogerer et quod ego cogebam et immittebar ad interrogandum et ad cogitandum de istis praedictis; quia cum essem tunc in oratione *volebam* esse in oratione et nolebam desistere ab illa oratione, sed immittebar a Deo in illud, sicut videtur mihi.
- 127 282, 297 Et ipsa anima, cum esset in ipsa tenebra, *volebat* redire ad se et non poterat; et non poterat procedere ante, nec poterat redire retro ad se. [...] Et quamvis ego plene intelligerem quod ipse Deus aliter potuisset facere si voluisset, tamen non poteram cognoscere quod nobis melius deberet fieri cognita eius potentia et bonitas, et quod nobis melius potuisset immitti in ore.
- 128 292, 46 Et videbat omnes poenalitates et iniurias et verecundias et anima mea videbat plus de passione sua quam ego *volo* dicere, immo volo illud tacere.
- 129 296, 90 Item postea divina bonitas fecit mihi istam gratiam quod de duobus fecit unum, quia ego non possum *velle* aliud nisi sicut ipse vult magna misericordia est ista de isto qui fecit istud coniungimentum!
- 130 300, 131 Et anima languebat et desiderabat pervenire, et *volebat* nec sentire nec videre aliquam creaturam.
- 131 316, 311 Iterum in isto sentimento quo anima certificatur quod Deus est in ea, datur animae ita perfecte *velle* Deum, quod concordat in hoc tota anima veraciter et non mendaciter sicut mendaciter est quando anima hoc dicit, scilicet quod *vult* Deum, et '*vult* Deum' tamen mendaciter est, quia non est verum in omnibus vel omni modo, et in aliquo non est verum sed tunc concordant cum anima omnia membra corporis, et anima ita fit unum cum corde et corpore toto, quod anima unum est cum eis et unum respondet pro omnibus. Et tunc ipsa anima habet *velle*, quod velle datur ei per gratiam. Unde tunc dicitur animae: Quid vis? Et respondet anima: Volo Deum. Et tunc dicit ei Deus: Ego adimpleo tibi istud velle; quia usque illuc non veraciter et ex toto *volebat*. Sed istud *velle* datur ei per gratiam, in quo cognoscit Deum esse in se et

- facere societatem secum; et datur ei istud velle unum, in quo sentit se amare Deum ad similitudinem veracis amoris sicut Deus dilexit nos, et sentit anima quod Deus est mixtus cum se et fecit societatem secum.
- 132 324, 406 Et ego *vellem* postea venire ad te et dicere tibi: Frater, loquaris mihi modo aliquid de Deo.
- 133 342, 65 Et ego tunc recordans quod Deus hic fuit affictus et despectus et pauper, *vellem* quod omnia mala mea et afflictiones duplicarentur.
- 134 352, 174 Unde pro commutatione praedictorum tormentorum, ut Deus auferret a me praedicta tormenta, ego libenter eligerem et *vellem* habere omnia mala et infirmitates et omnes dolores, qui fiunt in omnibus corporibus hominum, et minora et leviora mala crederem quod mihi essent quam praedicta tormenta
- 135 356, 30 In qua quidquid *volebam* scire, totum sciebam; quidquid *volebam* habere, totum habebam. Et videbam omne bonum.
- 136 358, 40 Et cum ego frater resisterem ei de praedicta tenebra et non intelligerem, ipsa fidelis Christi *volens* explicare dicebat: Ideo erat certissimum et magis superans omnia, quanto magis videbatur in tenebra, et secretissimum.
- 137 372, 221 Quadam vice ego frater scriptor communicaveram eam. Et quia ipse fidelis Christi in omni communicatione consuebat recipere novam gratiam, ego frater, sicut pluries consuebam, interrogavi eam si fuerat contenta de communicatione praedicta. Et ipsa respondens dixit mihi, quod si fieri posset omni die *vellet* communicare.
- 138 390, 429 Et ad praedictum statum ego sum ducta et levata a Deo et non profecta, quia ego nescivi istum statum *velle* nec desiderare nec petere.